交通部关于开展公路工程项目设计施工总承包试点工作的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/313/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E5_c80_313223.htm 交通部关于开展公路

工程项目设计施工总承包试点工作的通知（交公路

发[2006]702号）广东、河北、福建、陕西省交通厅，北京市

交通委员会： 为深化公路建设管理体制改革，进一步提高设

计和施工质量，节约资源，控制工程造价，探索适合我国国

情的公路工程设计施工总承包管理模式。经研究，部决定在

你省（市）先行开展公路工程设计施工总承包试点工作。现

将有关事项通知如下： 一、目的与意义 设计施工总承包是将

工程项目的设计和施工合并招标，由中标人对工程的设计和

施工实行总承包的一种工程项目管理模式，也是一些发达国

家工程项目管理的成功经验。推广实施这一管理模式，能够

促进设计与施工单位的紧密结合，充分挖掘设计、施工协作

潜力，有效解决设计与施工脱节问题，有利于资源的优化和

配置，更好地保证设计与施工质量，有效控制工程造价。同

时，对推进公路工程勘察设计和施工企业间的战略重组，培

育具有国际竞争力的大型建设企业，实施“走出去”发展战

略具有重要意义。 二、实施原则 公路工程设计施工总承包是

项目建设管理的一次重大改革，涉及面广，技术政策性强。

各试点省（市）交通主管部门要按照“积极稳妥、循序渐进

、突出重点、注重实效”的原则，有领导、有组织、有选择

、有计划地做好公路工程设计施工总承包试点工作，注重探

索总结实施过程中的具体做法和成功经验，为在全国推广实

施打下良好基础。 三、需要研究解决的主要问题 （一）设计

阶段 1、初步设计和施工图设计的深度要求，特别是提高初

步设计概算准确性的控制措施和要求；设计收费标准的比例

如何划分等。 2、如初步设计和施工图设计为同一家单位，

对其勘察设计质量和工程造价控制的措施和手段；如为两家

单位，责、权、利如何界定等。 3、建设单位对设计深度、

质量如何监管，内容是什么等。 （二）招标投标阶段 1、结

合试点工作，研究提出设计施工总承包招标文件的相关条款

内容。 2、对投标人的资质、业绩、财务能力、履约能力，

以及编制投标文件时间，控制性工程内容的设计方案及施工

方案的要求等；中标人履约保函金额的要求和标准。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com